

DZ

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28, 753 01 Hranice
Tel: 775 711 941
e-mail: malkova@pbscom.cz

JIH/062291/23/VŽP
Bed + Paw
dotaz: 14-06-2023
Úřad městského obvodu Ostrava Jih
Horní 791/3
700 30 Ostrava-Hrabůvka
2s3brdz

V Hranicích dne 5. 5. 2023

Žadatel: **PB SCOM s.r.o.**, se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 18505, zastoupena Jiřím Pavlišťkem, jednatelem společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) **Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?**
- 2) **V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.**
- 3) **Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.**
- 4) **Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.**

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopii, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem



PB SCOM s.r.o.,
zastoupena Jiřím Pavlišťkem,
jednatelem společnosti



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: JIH/064808/23/VŽP/Bed

Sp. zn.: S-JIH/062291/23/VŽP/2

Vyřizuje: Jana Pruchnická

Telefon: +420 599 430 207

Fax:

E-mail: jana.pruchnicka@ovajih.cz

Datum: 23.06.2023

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
Hranice 1 – Město
753 01 Hranice

Poskytnutí informace


Na základě Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se povolení odstranění stavby podle § 128 odst. 4) a § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a to pouze u právnických osob v době od 01.10.2022 dosud sdělujeme následující:

Ad 1) Zdejší stavební úřad má ve své kompetenci vydávat rozhodnutí, povolení o odstranění stavby.

Ad 2) Viz doložené přílohy 1 a 2.

Ad 3) V současné době neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby pro právnické osoby.

Ad 4) Žádný záměr o ohlášení odstranění stavby v současné době nebyl podán.


Jana Pruchnická
pověřena zastupováním
vedoucího odboru výstavby a ŽP



Vaše značka:
Ze dne:
Č. j.: JIH/033807/23/VŽP/Rut
Sp. zn.: S-JIH/007134/22/VŽP/14

- dle rozdělovníku -

Vyřizuje: Pavlína Rutová
Telefon: +420 599 430 226
Fax: ---
E-mail: pavlina.rutova@ovajih.cz

Datum: 28.03.2023

Odstranění stavby

ROZHODNUTÍ č. 45/2023

Výrok:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*stavební zákon*“), ust. § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, posoudil podle § 128 stavebního zákona žádost o povolení odstranění stavby s názvem: „**Demolice garáží a vybudování parkoviště na ul. Výškovická**“ na pozemcích parc.č. 793/351-359, 793/185, 793/187 a 793/292, v kat. území Výškovice u Ostravy, které dne 20.1.2022 (posledním doplněním ze dne 7.12.2022) prostřednictvím společnosti AFRY CZ s.r.o., IČ: 45306605, se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, podalo SMO, Městský obvod Ostrava-Jih, IČ: 00845451, se sídlem Horní 791/3, Ostrava, a na základě tohoto posouzení

povoluje

podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o) odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

odstranění stavby

s názvem: „**Demolice garáží a vybudování parkoviště na ul. Výškovická**“ na pozemcích parc.č. 793/351-359, 793/185, 793/187 a 793/292, v kat. území Výškovice u Ostravy, vlastníku stavby, kterým je: SMO, Městský obvod Ostrava-Jih, IČ: 00845451, se sídlem Horní 791/3, Ostrava.

Vaše značka:

Ze dne: 21.11.2022
Č.j.: JIH/041482/23/VŽP/Bla
Sp. zn.: S-JIH/110567/22/VŽP

Vyřizuje: Luděk Blažek
Telefon: + 420 599 430 353
Fax: + 420 599 430 340
E-mail: ludek.blazek@ovajih.cz

- dle rozdělovníku -

Datum: 20. dubna 2023

Odstranění stavby

Rozhodnutí č. 62/2023

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení přezkoumal podle § 128 stavebního zákona podané ohlášení odstranění stavby (záměru s názvem " Dětské centrum Domeček - demolice stávajícího objektu "), jež se týká likvidace vytipovaných staveb nacházejících se v oblasti stávajícího areálu bývalé mateřské školy vybudované v Ostravě-Zábřehu poblíž ul. Rýparova, které dne 22.11.2022 podala ke zdejšímu stavebnímu úřadu právnická osoba Statutární město Ostrava, IČ 008 45 451 (dále jen "vlastník stavby"), sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, prostřednictvím právnické osoby ATRIS, s.r.o., IČ 286 08 909, sídlem Ostrava-Slezská Ostrava, Občanská 1116/18, a na základě uskutečněného přezkoumání shora citovaného podání vydává podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto rozhodnutí, kterým

povoluje
odstranění stavby

- záměru s názvem

" Dětské centrum Domeček - demolice stávajícího objektu ",

jenž se týká

- zdemolování nepodsklepeného částečně vícepodlažního objektu bývalé mateřské školy (budovy občanské vybavenosti s č.p. 2905), která je součástí pozemku parc.č. st. 4552 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Zábřeh nad Odrou
- zlikvidování vybraných prvků a elementů inženýrských sítí (zajišťujících převážně propojení demolovaného objektu bývalé mateřské školy s okolní technickou infrastrukturou), jenž se nachází na pozemcích parc.č. 634/1 (ostatní plocha - manipulační plocha) a parc.č. 634/8 (ostatní plocha - manipulační plocha) v k.ú. Zábřeh nad Odrou
- odstranění části (a to v plošné výměře 895 m²) zpevněných dopravně-komunikačních ploch (vybudovaných v prostorách oploceného areálu bývalé mateřské školy), jenž se nachází na pozemcích parc.č. 634/1 (ostatní plocha - manipulační plocha) a parc.č. 634/8 (ostatní plocha - manipulační plocha) v k.ú. Zábřeh nad Odrou ,